
LANDSTINGET DALARNA 
 
Frågor och svar nr 1- 5, Hälsoval Dalarna 
 
 
 

 
 
Nedanstående frågor avser punkt 19.3 i förfrågningsunderlaget samt 
punkt 4.9.2 i Bilaga 2 Ansökan om godkännande som vårdgivare 
 
 

Fråga 1 
Vilka referensfrågor kommer att ställas angående tilltänkt verksamhetschef? 
Hur kommer dessa att värderas? 
 
Svar 
Vårdgivaren ska ange namn på den blivande verksamhetschefen. 
Landstinget kommer ej att ta in några referenser eller göra andra kontroller. 
 

Fråga 2 
Verksamhetschefen skall känna till LT dalarnas policys, konventionstexter 
och styrdokument som är relevanta för primärvården. 
 
Vad är innebörden av att känna till i detta fall? Känna till att dessa dokument 
finns? Veta var man skall hitta dessa dokument? 
 
Dokumenterat kunna förstå innebörden och tolkning av denna typ av 
dokument? Ha erfarenhet av att ha arbetat med dessa dokument? 
 
Hur verifieras att verksamhetschefen känner till dessa dokument? 
 
Svar 
I ansökan är det bra om vårdgivaren berättar/styrker hur verksamhetschefen 
lever upp till dessa krav, någon form av kunskapskontroll är det inte frågan 
om. 
 

Fråga 3 
Vi utgår från att kravet inte betyder att verksamhetschefen skall ha arbetat 
med liknande frågor inom Landstinget Dalarna? 
 
Svar 
Det är inget krav att verksamhetschefen ska ha arbetat med liknande frågor 
inom Landstinget Dalarna. 
 
 



Fråga 4 
Angående konkurrensneutralitet. Kommer landstingsdrivna enheter inom 
Hälsoval Dalarna att ha vissa funktioner som en fri resurs? Tänker då 
exempelvis på lönekörningar, fakturabetalningar och andra 
ekonomifunktioner. Är landstingdrivna utbildningar en fri resurs? 
 
Svar 
Som fria resurser kan nämnas, IT-tjänster och datakommunikation, se 19.20 
samt FHV o MHV enheternas tillsyn och service. 
När det gäller lönekörningar, fakturabetalningar och andra 
ekonomifunktioner tar Landstinget Dalarna ut en OH-kostnad för dessa 
tjänster på ett konkurrensneutralt sätt, d v s offentlig och privat primärvård 
får betala lika mycket. 
 
De utbildningar som landstinget kallar till är en fri resurs på så sätt att inga 
avgifter tas ut. 
 

Fråga 5 
Vi är fyra sjuksköterskor som har arbetat under många år på 
neonatalavdelningen i Falun. Nu när det är aktuellt med vårdval har vi 
planer på att starta en privat barnavårdcentral i Falun. 
Skulle Du vara vänlig och mejla mig det lokala vårdprogrammet 
"barnhälsovård". Vi kommer att arbeta utifrån detta vårdprogram. 
 
Svar 
Landstinget Dalarna har valt ett så kallat brett utbud för sitt vårdval/hälsoval, 
detta finns beskrivet på landstingets hemsida. 
För att antas som privat vårdgivare inom hälsoval krävs att enheten 
tillhandahåller alla typer av tjänster som är beskrivna i uppdraget, det är de 
tjänster som en normal vårdcentral tillhandahåller. 
Att erbjuda enbart barnavårdcentral är inte möjligt inom Hälsoval Dalarna. 


